ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

GABINETE DO VEREADOR RENATO BOSSAY CORRÊA - PSD

Ofício nº 008/2025 —-GAB VEREADOR RENATO BOSSAY

Aquidauana-MS, 03 de junho de 2025

Ao Excelentíssimo Senhor
Mauro Luiz Batista
Prefeito Municipal
Aquidauana/MS

Assunto: Reiterando solicitação de esclarecimentos ou providências
indicação nº 102/2025

Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, reiterar a solicitação feita anteriormente
através da indicação nº 102/2025, registrado sob o nº 206/2025 (em anexo),
aonde foi encaminhado ao Secretário Municipal de Planejamento, Urbanismo
e Obras Públicas e que até a presente data não foi respondido, requerendo
realização de estudo técnico para viabilizar a construção de uma lombada
elevada na Rua Antônio Campelo, entre as Ruas Leopoldo Campos e Alfredo
Caldas, bairro Jardim Aeroporto III.

Atendendo à reivindicação dos moradores da região, pois a referida
via apresenta intenso tráfego de veículos e pedestres, o que tem gerado grande
preocupação quanto à segurança da população local, em especial, de 110
crianças que frequentam diariamente o Centro Comunitário José da
Portuguesa, situado nas proximidades, tornando a instalação do dispositivo
essencial para a prevenção de acidentes e para a proteção da vida.

Diante do exposto, solicito que este pedido seja analisado com a
devida prioridade, a fim de garantir maior segurança e tranquilidade à
comunidade.

E-mail: renatobossayQhotmail.com
Tel.: (67) 99688-8798

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

GABINETE DO VEREADOR RENATO BOSSAY CORRÊA - PSD

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para renovar
os votos de elevada consideração e coloco-me à disposição para quaisquer
esclarecimentos.

Atenciosamente,

DE a
reador RENATOBOSSAY

- PSD -

E-mail: renatobossay(Dhotmail.com
Tel.: (67) 99688-8798

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

( CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

que 107. HEI [ | Projeto de Lei

o [nam oe... na [ ] Projeto Decreto Legislativo Am

po e DI j z R$207 1/260
O | Registrado sob o nº.4.0) Cd. Mi Projeto Resolução NÚME na o

E j x k a [ |] Requerimento
- | Sessão NE.. o a IICA. [] indicação

(o) Í : Al

O | Funcionário. Mástis ice: L] Moção
Kg Rs o [ ] Emenda

AUTO R: Vereador Renato Bossay - PSD -

Ao Exmo. Sr. Presidente,
Senhores Vereadores,

INDICO A MESA, observadas as formalidades legais e
- regimentais, que seja encaminhado expediente ao Exmo. Sr. Prefeito Mauro Luiz

Batista com cópia ao Sr. Ronaldo Angelo de Almeida, Secretário Municipal de

Planejamento, Urbanismo e Obras Públicas, no sentido de realizar estudo que
viabilize a construção de lombada elevada, na Rua Antônio Campelo, entre as
Ruas Leopoldo Campos e Alfredo Caldas, bairro Jardim Aeroporto HI.

<<:

JUSTIFICATIVA:

Essa proposição visa atender à reivindicação de moradores da
localidade que desejam a instalação de lombada elevada no endereço acima citado.
Visto que, esta rua apresenta grande tráfego de veículos e pedestres, e, para

“garantir a segurança principalmente de 110 crianças que frequentam o Centro
* Comunitário José da Portuguesa localizado na Rua Jose Feitosa de Andrade, e
fazem suas refeições na Sede da Pastoral da Criança localizado na Rua Antônio
Campelo. Esta instalação é fundamental, pois aumentará a segurança do trânsito
local.

Sala das Sessões, 31 de março de 2025.

Vereador Renato Bossay
- PSD -